АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от ______г.                               с. Ровное                                               №____

 О внесении изменений в постановление от 20.04.2016г. №26 «Об утверждении Положения о личном приеме граждан должностными лицами администрации Ровненского сельсовета  и о рассмотрении обращений  граждан  и  юридических  лиц»

 Рассмотрев протест прокуратуры от 10.01.2022г. №7-04-2022, руководствуясь ст.ст. 8, 11 Федерального  закона   от   02.05.2006.  № 59-ФЗ  «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  руководствуясь ст.ст.14, 17 Устава Ровненского  сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление от 20.04.2016г. №26 «Об утверждении Положения о личном приеме граждан должностными лицами администрации Ровненского сельсовета  и о рассмотрении обращений  граждан  и  юридических  лиц» следующие изменения:
1.1. пункт 1.1. раздела 1 Положения дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.»
1.2. в пункте 2.2. раздела 2 Положения слова «в течение рабочего дня» заменить словами «в течение 3-х рабочих дней»
1.3. раздел 2 Положения дополнить пунктами 2.3.1. и 2.3.2.
«2.3.1. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.
2.3.2. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в п. 2.3.1 настоящего Положения.»
1.4. пункт 2.11 раздела 2 Положения дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«При рассмотрении обращения не допускается разглашение сведений, содержащихся в обращении, а также сведений, касающихся частной жизни гражданина, без его согласия. Не является разглашением сведений, содержащихся в обращении, направление письменного обращения в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов.»
1.5. пункт 2.13 раздела 2 Положения после второго абзаца дополнить абзацами 3,4 соответственно, следующего содержания:
«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований  абзаца 3 пункта 2.11 настоящего Положения на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
 В случае поступления в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 настоящего Федерального закона на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.»
2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
           3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ровненские новости».

 Глава сельсовета                                    М.В. Шестакова